

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2419,Inauguracja-roku-akademickiego-w-AON-z-udzialem-Prezydenta-RP.html>

25.04.2024, 22:38

## Inauguracja roku akademickiego w AON z udziałem Prezydenta RP

---

**W poniedziałek, 4 października br., Prezydent RP Zwierzchnik Sił Zbrojnych Bronisław Komorowski uczestniczył w inauguracji roku akademickiego w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie.**

W uroczystości uczestniczyli także: sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Sławomir Nowak, minister obrony narodowej Bogdan Klich, sekretarz stanu ds. Społecznych i Profesjonalizacji Czesław Piątas oraz szef Sztabu Generalnego WP generał Mieczysław Cieniuch.

Rektor-Komendant Akademii Obrony Narodowej gen. dyw. dr inż. Romuald Ratajczak powitał gości honorowych i całą społeczność akademicką. Przypomniął, że nie jest to pierwsza wizyta Prezydenta RP w progach uczelni, ponieważ jako szef resortu Obrony Narodowej był tutaj częstym gościem, towarzysząc m.in. przyjęciu sztandaru Akademii. Pokrótce wspomniął o tradycjach AON, która zaledwie kilka dni temu obchodziła swoje święto i jubileusz XX-lecia. Podkreślił, że te lata upłynęły pod znakiem przemian i reorganizacji. W chwili obecnej, Senat Akademii dyskutuje nad strategią rozwoju na kolejne lata, w której szczególnie uwidacznia się 6 celów: osiągnięcie oczekiwanej pozycji Akademii w systemie edukacji wyższej; opanowanie najwyższych standardów w nauce; uzyskanie najwyższej jakości kształcenia i wychowania studentów; doskonalenie zarządzania uczelnią; rozwinięcie współpracy z otoczeniem; racjonalizowanie infrastruktury i gospodarki finansowej. Zaznaczył także, że przyszłość Akademii Obrony Narodowej uzależniona jest głównie od potrzeb Sił Zbrojnych RP: "Uczelnia może istnieć bez wielu rzeczy, ale na pewno nie może istnieć bez studentów" - mówił gen. dyw. dr inż. Romuald Ratajczak - "Dlatego Wy jesteście dzisiaj najważniejsi. (...) Pragniemy, aby nasza uczelnia stała się dla Was nie tylko miejscem zdobywania wiedzy, lecz także szkołą życia przygotowującą do przyszłych sukcesów zawodowych. By stała się miejscem realizacji waszych pasji i zainteresowań oraz źródłem inspiracji. Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby tak się stało".

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski powiedział, że doskonale pamięta czas, kiedy przebywał w AON, bo ten okres oraz ludzie, których wówczas spotykał, odegrali ważną rolę w budowaniu nowej, demokratycznej rzeczywistości w kraju: "Akademii Obrony Narodowej nie zastąpi żadna inna uczelnia w Polsce" - zaznaczył - "To jest doskonałe miejsce do dyskusji nad kształtem Sił Zbrojnych RP". Prezydent wyraził także opinię, że obecny system szkolnictwa wojskowego jest zbyt rozproszony i bezwzględnie wymaga reformy.

Nawiązując do tematu wystąpienia stwierdził: "Bezpieczeństwo to nie jest stan, ale ciągły proces, nad którym trzeba pracować permanentnie i nie być zaskoczonym tym, co przyniesie przyszłość". Filarem bezpieczeństwa jest obszar obronności państwa. Prezydent opowiedział się zdecydowanie za utrzymaniem gwarancji udziału wydatków obronnych w stosunku do produktu krajowego brutto. Armia profesjonalna wtedy będzie skuteczna, kiedy będzie wciąż się modernizować i szkolić, a w związku z tym musi mieć pewność, że wystarczy na to pieniędzy.

Bronisław Komorowski opowiedział się także za konsolidacją jednostek w silniejsze i bardziej samodzielne związki taktyczne oraz integracją systemu dowodzenia. Jak ocenił, "rozzucenie dowództw po całej Polsce przekreśliłoby

na wiele lat tę ideę".

Jednymi z najważniejszych momentów inauguracji było odczytanie komunikatu o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego oraz promocja doktorów w dziedzinie nauk wojskowych. W dalszej kolejności miała miejsce immatrykulacja wyróżnionych studentów pierwszego roku AON. Gratulacje, dyplomy oraz indeksy osobiście wręczał Prezydent RP Bronisław Komorowski w towarzystwie ministra obrony narodowej Bogdana Klicha oraz rektora-komendanta AON, gen. dyw. dr. inż. Romualda Ratajczaka.

*(Źródło: AON, inf. własna)*

[Przeczytaj całe wystąpienie Prezydenta RP](#)



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl

---

[Tweetnij](#)